ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
о поправках к Уставу Иркут­
ской области

В соответствии со статьями 90, 91 Устава Иркутской области, стать­
ями 63, 75 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области За­
конодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области о поправках к Уставу Иркут­
ской области.

2. Направить данный Закон Иркутской области о поправках к Уставу
Иркутской области Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для об­
народования.

Председатель
Законодательного Собрания

, Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2017 № 02/ М б  -р
г. Иркутск

«О проекте закона Иркутской
области о поправках к Уставу
Иркутской области № ИЗ-127»

Рассмотрев проект закона Иркутской области о поправках к Уставу
Иркутской области № ИЗ-127, руководствуясь статьями 63, 73 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
проект закона Иркутской области о поправках к Уставу Иркутской области
№ ИЗ-127.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект закона Иркутской области в 3-м чтении и
направить Губернатору Иркутской области Левченко С.Г. для
обнародования.

Г. Алексеев

Проект
3-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПОПРАВКАХ К УСТАВУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав Иркутской области (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2009, № 9; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 46, т. 1;
2013, № 57, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской обла­
сти, 2013, № 4, т. 1; 2014, № 8, т. 1,№ 10; 2015, № 24 -  25, т. 1,№27; 2016,
№ 37, № 41) поправку, дополнив статью 38 частью 3 следующего содержа­
ния:

«3. Дополнительные меры социальной поддержки и социальной по­
мощи для отдельных категорий граждан, осуществляемые за счет средств
областного бюджета (за исключением финансовых средств, передаваемых
из федерального бюджета областному бюджету на осуществление целевых
расходов), устанавливаются законами Иркутской области.

До принятия соответствующих законов Иркутской области дополни­
тельные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдель­
ных категорий граждан, осуществляемые за счет средств областного бюд­
жета (за исключением финансовых средств, передаваемых из федерального
бюджета областному бюджету на осуществление целевых расходов), могут
устанавливаться нормативными правовыми актами Губернатора Иркут­
ской области, нормативными правовыми актами Правительства Иркутской
области. Законы Иркутской области об установлении дополнительных мер
социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий
граждан, осуществляемых за счет средств областного бюджета (за исклю­
чением финансовых средств, передаваемых из федерального бюджета об­
ластному бюджету на осуществление целевых расходов), ранее установ­
ленных нормативными правовыми актами Губернатора Иркутской обла­
сти, нормативными правовыми актами Правительства Иркутской области,
должны быть приняты и вступить в силу до начала года, следующего за
годом, в котором вступили в силу соответствующие нормативные право­
вые акты Губернатора Иркутской области, нормативные правовые акты
Правительства Иркутской области.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

2. Нормативные правовые акты Губернатора Иркутской области,
нормативные правовые акты Правительства Иркутской области, норма­
тивные правовые акты министерств и иных исполнительных органов госу­

2

дарственной власти Иркутской области по вопросам установления допол­
нительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдель­
ных категорий граждан за счет средств областного бюджета (за исключе­
нием финансовых средств, передаваемых из федерального бюджета об­
ластному бюджету на осуществление целевых расходов), принятые до дня
вступления в силу настоящего Закона Иркутской области о поправках к
Уставу Иркутской области, действуют до признания их утратившими силу
в установленном порядке или до принятия по тем же вопросам законов
Иркутской области.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2017 года